
Uchwała Nr XXIX/208/2017 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 27 czerwca 2017r. 

 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na działanie 
Starosty Ostródzkiego  

 

 Na podstawie art. 231 w związku z art. 234 pkt 1 i art.239 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23 z 
późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
      § 1 
Rada Powiatu podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w uchwale Nr XXVII/200/2017 
Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 30 marca 2017r. w sprawie uznania się za organ 
niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ostródzkiego.   
 
      § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
 
      § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       UZASADNIENIE 
       
 
Skarga dotyczy postępowań administracyjnych prowadzonych przez Starostę 
Ostródzkiego w sprawie wydania orzeczeń o wykonaniu aktu nadania określających 
granice, obszar i cenę gospodarstwa rolnego  położonego w Miłakowie, nadanego 
J.T. aktem nadania Nr 1091 z dnia 18 września 1947 r., wydanym na podstawie 
dekretu z dnia 6 września 1946 r.  o ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem 
Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta Gdańska ( Dz. U. Nr 49, poz. 279). 
        Postępowania prowadzone są na podstawie dekretu z dnia 6 września 1951 r. o 
ochronie i uregulowaniu własności osadniczych gospodarstw chłopskich na obszarze 
Ziem Odzyskanych (Dz. U. Nr 46, poz. 340 z późn.zm.) . 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. dekretu  orzeczenie o wykonaniu aktu nadania 
określające granice gospodarstw rolnych oraz ich szacunek wydaje starosta 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej. 
Obydwa postępowania są w toku.  
   
       Skarga była rozpatrywana przez Radę Powiatu w Ostródzie na sesji  w dniu 30 
marca 2017 r.. Rada Powiatu Uchwałą Nr XXVII/200/2017 w sprawie uznania się za 
organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ostródzkiego uznała 
się za niewłaściwą do rozpatrzenia przedmiotowej skargi i przekazała ją organowi 
właściwemu tj. Staroście Ostródzkiemu, do rozpatrzenia w toku prowadzonych 
postępowań administracyjnych, w których skarżący jest stroną. 
 
           Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn.zm. ) w przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił  skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 
– bez zawiadamiania skarżącego. 
 


